
 

IČ 00601748  Telefon: 585 549 111   E-mail: spssol@spssol.cz, www.spssol.cz 

 

     Střední průmyslová škola strojnická Olomouc 
17. listopadu 995/49, 779 00 Olomouc 

Tel. 585 549 111, IČ 00601748, www.spssol.cz 

 

 

 

 

 
 
 

Informace k přijímacímu řízení 2023/2024 
 
Pravidla pro jednotnou přijímací zkoušku stanoví v § 60 a následujících zákon 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů 
 
18-20-M/01 Informační technologie    30 žáků 
23-41-M/01 Strojírenství   104 žáků 
32-41-M/01 Zpracování usní, plastů a pryže   15 žáků 
23-41-M/01 Strojírenství – zkrácené pomaturitní studium - dálková forma  15 žáků 
 

- V oborech vzdělávání s maturitní zkouškou se v přijímacím řízení koná jednotná 
přijímací zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky (dále jen „jednotná 
zkouška“). 

 
Termíny konání písemných testů jednotné zkoušky: 
 
První kolo 
1. termín 

První kolo 
2. termín 

Náhradní termín 
k 1. termínu 

Náhradní termín 
ke 2. termínu 

13. 4. 2023 14. 4. 2023 10. 5. 2023 11. 5. 2023 
 

- Přípravu zadání testů jednotné zkoušky, jejich distribuci, zpracování a hodnocení 
výsledků testů zajistí Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání – Cermat. 

 
- Uchazeč odevzdá řediteli střední školy přihlášku nejpozději do 1. 3. 2023. 

 
- Pozvánky k testování budou zaslány emailem do 31. 3. 2023. 

 
- V prvním termínu se jednotná zkouška koná ve škole, kterou uchazeč v přihlášce 

uvedl jako první v pořadí. 
 

- Ve druhém termínu se jednotná zkouška koná ve škole, kterou uchazeč v přihlášce 
uvedl jako druhou v pořadí. 
 

- Písemné testy z českého jazyka a literatury a matematiky a její aplikace se konají 
v jednom dni. 
 

- Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami dokládají k přihlášce vyjádření 
školského poradenského zařízení o uzpůsobení podmínek konání jednotné zkoušky. 
 

mailto:spssol@spssol.cz
http://www.spssol.cz/


- V 1. kole přijímacího řízení má každý uchazeč právo konat jednotnou zkoušku 
dvakrát (na každé přihlášené škole nebo oboru jednou), přičemž se pro rozhodnutí 
o přijetí využije lepší výsledek. Poznámka: V případě, že uchazeč uplatnil na naší 
škole obě přihlášky (na obor 18-20-M/01 Informační technologie, 23-41-M/01 
Strojírenství i obor 32-41-M/01  Zpracování usní, plastů a pryže) bude zde konat 
jednotnou zkoušku v prvním kole přijímacího řízení dvakrát. 
 

- V prvním náhradním termínu koná uchazeč zkoušku ve škole, ve které byl omluven 
z prvního termínu jednotné zkoušky, a druhou náhradní zkoušku koná uchazeč ve 
škole, ve které byl omluven z druhého termínu jednotné zkoušky. 
 

- Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny po 28. 4. 2023, po zaslání výsledků 
přijímacích testů z CERMAT, nejpozději do 3. 5. 2023. 

 
- Po ukončení prvního kola přijímacího řízení zveřejní ředitel školy seznam přijatých 

a nepřijatých žáků na webu školy: https://www.spssol.cz a na úřední desce školy. 
 

- Doporučujeme průběžně sledovat informace na webových stránkách Centra pro 
zjišťování výsledků vzdělávání: https://prijimacky.cermat.cz/. 
 

- Nahlédnout do spisu správního řízení může uchazeč a jeho zákonný zástupce dne 28. 
4. 2023 h v době od 8:00 – 9:00 h v kanceláři školy.  
 

 
 
 
 
 
V Olomouci dne 2. ledna 2023          Mgr. Karel Neumann 
        ředitel školy 
 
  

https://prijimacky.cermat.cz/

